
REGIONE PIEMONTE
Ente di Gestione delle 
Aree Protette della Valle Sesia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

N. 30 del 27/11 /2017

OGGETTO: DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 - CODICE DEI 
CONTRATTI PUBBLICI - DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA PROGRAMMAZIONE 
TRIENNALE 

L’anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di novembre alle ore 17,30, presso 

la sede dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia in Corso Roma 35- 

Varallo VC, previa l’osservanza di tutte le disposizioni di legge e le formalità vigenti, si 

è riunito, per convocazione del Presidente, il Consiglio Direttivo dell’Ente di gestione 

delle Aree Protette della Valle Sesia.

Assume la Presidenza il  Vice presidente Ivan Rainoldi assistito dalla dott.ssa Furno 

Nicoletta con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il Presidente dà incarico al Segretario di procedere all’appello dei Consiglieri:

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

DE BIAGGI Ermanno X

DEGASPARIS ANDREA X

FERRARIS Giuseppe X

RAINOLDI Ivan X

SELVAGGIO Ilaria X

VEGGI Roberto X

Dei quali sono presenti n.  5

IL CONSIGLIO



Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell' Alta Val Sesia e dell'  
Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera;

vista la Delibera del Consiglio dell'Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia 
n. 1 del 01.03.2016 di insediamento del Presidente e del Consiglio dell'Ente stesso;

vista la Delibera del Consiglio dell'Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia 
n. 21 in data 27/06/12 di attribuzione delle funzioni di Direttore dell’Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia alla Dott.ssa Nicoletta Furno, ai sensi del comma 10 
lettera i) dell’art. 15 della L.R. n. 19/2009;

riconosciuta la legalità della seduta, essendo presente la maggioranza assoluta dei 
Consiglieri  in  carica,  ai  sensi  dell’art.  10  dello  Statuto  dell’Ente,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio n. 40 del 16/10/2012;

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità”. .

 Dato atto che l’urgenza ed indifferibilità del presente provvedimento sono determinate 
dalla necessità di garantire il rispetto della normativa vigente in materia di 
pubblicazione degli atti di cui trattasi; 

Richiamato l’art. 21 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti 
pubblici; 

Richiamato altresì il D.M. 11/11/2011 (pubblicato in G.U. n. 55 del 06/03/2012), che ad 
oggi risulta vigente, in attesa di disposizioni attuative del nuovo Codice dei Contratti (v. 
art. 21, c. 8 D. lgs. n. 50/2016); 

Dato atto che per gli anni 2018-2019-2020 non sono previste opere pubbliche di valore 
stimato pari o superiore a €. 100.000; 
 

Acquisiti i previsti pareri di regolarità tecnica e contabile; 

DELIBERA

1. Di dare atto che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 non 
viene adottato, in quanto non è prevista la realizzazione di lavori il cui valore 
stimato sia pari o superiore a 100.000,00 Euro. 

2. Di  pubblicare la  presente deliberazione all’Albo Pretorio  dell’Ente di  gestione 
delle Aree protette della Valle Sesia nel sito istituzionale dell’Ente di gestione



3. Di incaricare il Direttore per gli adempimenti di Legge in materia di pubblicazione dei 
programmi oggetto del presente atto 

4. Di dichiarare, in seguito a successiva votazione palese ed unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto

 Il Vice Presidente                Il Segretario
       Ivan Rainoldi Nicoletta Furno 

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 
regolarità tecnica in merito al provvedimento in oggetto.



Il responsabile

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 
regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto.

Il responsabile

La presente deliberazione è resa pubblica mediante l’Albo Pretorio digitale dell’Ente sul 
sito web www.areeprotettevallesesia.it

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  il 
giorno…………… e vi rimane per giorni 15.

     

Il direttore 

Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso entro il  termine di  60 giorni 
innanzi alle sedi di Giurisdizione Amministrativa.

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativa.

Lì

Il Direttore

 
 

http://www.areeprotettevallesesia.it/


 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

